
 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  -  Ass is tenz ia l i -  Soc io educat iv i   
 

 
 

 
 

             
 

D E T E R M I N A Z I O N E    N.  183 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa e Liquidazione di buoni spesa utilizzati con somma ricevuta da parte 

di benefattore. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
  
Richiamata la deliberazione dei Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
  
VISTA l’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, recante 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patrologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale 
è stato disposto di supportare i Comuni interessati dall’emergenza epidemiologica da COVID – 19, 
mediante un primo incremento del fondo di solidarietà comunale, stabilendo l’importo del 
contributo spettante a ciascun Comune per misure urgenti di solidarietà alimentare; 
 
DATO ATTO che è stata effettuata un’erogazione liberale al Comune di Monasterolo di Savigliano 
di € 250,00 da parte di un benefattore, da usufruire come buoni spesa distribuiti a famiglie in 
difficoltà e spendibili presso gli esercizi commerciali che hanno aderito all’iniziativa come da 
deliberazione della G.C. n. 22 del 01.04.2020 avente per oggetto: “Ordinananza 658 del Capo 
Dipartimento Protezione Civile: Risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare “ 
  
RITENUTO pertanto, procedere ad impegnare la somma ricevuta  sul Cap. 1420.01 del P.E.G. Esercizio 
2020 e provvedere alla liquidazione dei buoni spesa utilizzati per un valore complessivo di € 250,00;  

VISTE, regolarmente compilate e pervenute agli atti, le seguenti: 

- Nota di debito n. 12 del 30/06/2020 (prot. 2790 del 06/07/2020) corredata da n. 8 buoni 
spesa del valore cadauno di € 10,00, pervenuta dal punto vendita Supermercato “QUI C’E’ 
U!”- Ditta FEMAR S.A.S. di Pautassi Federica - P.Iva 03312560042, con sede in Via 
Mazzini 12 - quale richiesta di rimborso di  € 80,00;  

- Fattura cartacea  n. 2004367 del 30/06/2020 (prot. 3015 del 21/07/2020) corredata da n. 2 
buoni spesa del valore cadauno di € 10,00, pervenuta da MONGE F.lli di Monge 
Baldassarre & c. snc   - P.Iva 00182170043, con sede in Via Savigliano n. 31/B - quale 
richiesta di rimborso di €  20,00;  

- Nota di debito n. 12/C  del 02/08/2020 (prot. 2258 del 04/06/2020) corredata da n. 13 buoni 
spesa del valore cadauno di € 10,00, pervenuta dal punto vendita Supermercato ARNOLFO 
S.A.S - P.Iva 02026530044,  con sede in Via Roma 8, - quale richiesta di rimborso di € 
130,00;  

- Nota di debito n. 21 del 07/09/2020 (prot. 3914 del 07/09/2020) corredata da n. 2 buoni 
spesa del valore cadauno di € 10,00, pervenuta dal punto vendita Supermercato “QUI C’E’ 
U!”- Ditta FEMAR S.A.S. di Pautassi Federica - P.Iva 03312560042, con sede in Via 
Mazzini 12 - quale richiesta di rimborso di  € 20,00;  

Impegni nri:  

299-300-301-302/2020 

   



 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  -  Ass is tenz ia l i -  Soc io educat iv i   
 

 
 

 
  
RITENUTO opportuno pertanto, procedere ai rimborsi buoni spesa a favore degli esercenti suindicati; 
VISTI:  
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione di compiti 

e  di funzioni alle aree funzionali; 
- il P.E.G. 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;  
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di IMPEGNARE ed IMPUTARE  la somma ricevuta con erogazione liberale da parte di 

un benefattore, sul Cap. 1420.01 del Bilancio 2020, gestione competenza che offre 
sufficiente disponibilità. 
 

2. Di LIQUIDARE i documenti contabili ricevuti e verificati, degli esercizi commerciali in 
premessa richiamati che hanno rendicontato i buoni spesa incassati per l’importo   
complessivo di € 250,00. 
 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per i suoi successivi e 
compententi adempimenti. 
  

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2020. 
 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, così come disposto dall’art.23 del 
D.Lgs.14.3.2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 
Monasterolo di Savigliano, lì  08 settembre 2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
______________________________ 

(Marisa Borlasta) 
 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  -  Ass is tenz ia l i -  Soc io educat iv i   
 

 
 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  18  settembre 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borlasta Marisa 

 

 

 


